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1. Allmänt 
Året var Sektionens 117:de verksamhetsår. På det hela taget förverkligades Sektionens verksamhet enligt 

de föresatta målen. Sektionens verksamhetsområden har bevarats oförändrade.  Sektionens 

medlemsantal var i slutet av verksamhetsåret 430 medlemmar.  

2. Avelsverksamhet 
Avdelningarna har fortsatt att arbeta för utvecklingen av våra rasers bruks- och exteriöregenskaper.   

Rasavdelningarna har i sina respektive verksamhetsberättelser närmare redogjort för utvecklandet av det 

egna avelsarbetet och för verksamheten under året. Avelsrådet, som valdes år 2012, har arbetat under 

ledning av sin ordförande Maija Korpela.  Avelsrådet har redogjort för sin verksamhet i sin egna 

verksamhetsberättelse.  

3. Prov- och tävlingsverksamhet 

3.1 Landskamp 
Engelsk setter 

Danmarks Engelska setterklubb arrangerade Nordic Match 20.3.2018 Tävlingen var en del av deras 

organisations hundraårsfestligheter. Inbjudan hade skickats till de övriga tre nordiska länderna: Sverige, 

Finland och Norge. Till Finlands lag hörde tre deltagare; Antti Korhonen och Fornjot´s Lykke Ukl, Ville 

Talvitie och Punanenän Voimamies Ökl och Kari Juntunen Fornjot´s Menja Skl (med en Ökl hund).  Desk:s 

ordförande Erling Clausen och Arne Hovde från Norge var domare. Slutpoängen fördelades enligt 

Danmark 31, Sverige 23, Norge 22 och Finland 16.  

 

3.2 125års-jubileumsprov 
Finlands första jaktprov för hönshundar arrangerades för 125 år sedan på Boe gårds marker i Borgå. 

Kanakoirakerho – Hönshundssektionen rf önskade fira sin långa historia i Finland med att arrangera ett 

jaktprov för hönshundar på gårdens marker. Gården med omgivning bjöd på möjligheter för ett fint 

veckoslut präglat av nostalgi och högaktning. 

Jublieumsprovets första dag bjöd på en kylig och blåsig morgon.  Den aggressiva sydliga vinden över 

Finska viken ”gav skjuts åt” den höstliga dagen. Under dagens lopp förändrades vädret från regn till 

solsken. Under den första provdagen startade tre grupper med sammanlagt 28 ekipagen utspridda i alla 

tre provklasser.  Under den första dagen utdelades fina pris – bäst i segrarklassen blev med SKL1 och 

certifikat, engelska settertiken M-16 ELIT-16 ELIT-18 Ailigaslammen Beaivvas, förare Jari Vettenniemi. 

Domare i segrarklassen var Hönshundssektionens hedersordförande och överdomare Pentti Tapio. Vidare 

fick engelska setter hunden Finnstar Daddy's Day, förare Matti Juuti första pris i ukl och var också klassens 

bästa hund. Första pris i ukl fick också esh Lammefjordens Liljestrom, förare Kari Valtonen. Den 

sammanslagna gruppen av unghundar och öppen klass hundar dömdes av Hönshundssektionens 

hedersmedlem och överdomare Henrik Standertskjöld-Nordenstam. Jubileumsprovets tredje grupp 

dömdes av överdomaren  Juha Rutanen. Hela åtta ekipagen fick pris under den första provdagen.    
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Arbetsgruppen, som svarade för provarrangemangen leddes av Petri Kesävaara och Ari Jalonen. De hade 

lyckats utomordentligt med uppgiften. På lördag kväll hade tiotals festdeltagare anlänt till Boe gårds 

splitternya restaurangfaciliteter och festdeltagarna möttes av en för tillfället passande dukning. För 

förplägningen och serveringen svarade Finlands främsta proffs ledda av Ari Jalonen. Till en av dukningens 

enskilda detaljer måste man lyfta fram servettvikningen, ”setterns svans”, som var skapad enkom för 

detta tillfälle. 

Gårdens husbonde Leif Hagelstam, Hönshundssektionens hedersordförande Pentti Tapio samt Finska 

Kennelklubens styrelseordförande Harri Lehkonen och Hönshundssektionens hedersmedlem och Finska 

Kennelklubbens långvariga fullmäktigeordförande samt FCI:s Europa avdelnings styrelsemedlem Eeva 

Anttinen hedrade supén med sin närvaro. Vid middagen deltog också ett flertal av Kanakoirakerho - 

Hönshundssektionens hedersmedlemmar och styrelsemedlemmar. I tacktalen ville man betona att 

hönshundsentusiasterna värderar långvariga traditioner och man tackade för möjligheten att återvända 

tillbaka till de landskap där man för över ett århundrade sedan hade inlett sin verksamhet utan att för den 

skull glömma de personer som osjälviskt deltagit i arrangemangen under veckoslutet 

Den andra provdagen grydde med en skarp bitande köld. Över tjugo ekipage startade. Också då deltog 

man i tre grupper. Hundarna och förarna blev bedömda av samma överdomare som dagen innan. På Boe 

gårds mark fanns det gått om provvilt av olika slag och sex ekipage prisbelönades den andra dagen. Bäst 

placerade sig pointertiken Riekkokirhveen Hertha med SKL1 pris och certifikat och CACIT, förare var 

Marko Stålnacke.  

Andra första pris utdelades inte på söndagen, men den bästa hunden i öppen klass med ÖKL2 var 

pointerhunden Myrteigens Harald, förare Guy Bardy. Bästa unghund med UKL 3 var engelska settertiken 

Terrismäen Gitte, förare Maarit Murtosalo.  

 

3.3 Nya brukschampions 
Est FI KVA M-16 ELIT-16 ELIT-18 AILIGASLAMMEN BEAIVVAŠ ägare Nina och Jari Vettenniemi 

Ist FI KVA FINBY INEZ ägare Ari Heikkinen 

 

3.4 Prov arrangerade av Hönshundssektionen 
Skogsprov, 8 st 

Fältprov, 15 st 

Fjällprov, 3 st 

Specialprov, 15 st 

 

Guldpokal final, Lappo 

Segrare; ph KM-18 Hirvasvuopion Obelix / Marjo Liimatta 

 

Derby – final, Lappo 

Segrare; pt  Guld pokal-17 DER-18 pt Tawastian Piina / Marikki Forell 

 

Fältvinnare  

Segrare; pt FI KVA M-18  Hirvasvuopion Eva / Vilho Korteniemi 
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Elit – tävlingen, Lappo.  

Segrare; est FI BCh M-16 ELIT-16 ELIT-18 Ailigaslammen Beaivvas/ Jari Vettenniemi 

 

Sektionen arrangerade sammanlagt 38 jaktprov och -tävlingar under året (2017, 35st). 

4. Utställningsverksamhet 

4.1 Specialutställniingen 

Kommitté: 
Ordförande Virpi Sarparanta 
Sekreterare Virpi Sarparanta 
Domarsekreterare  Sarianna Kujanen 
Kassör Maija Korpela 
Uppbyggnad av utställningen Antti Keskikangas 

 

Antal hundar:  

Röd irländsk setter  40 
Engelsk setter  36 
Gordonsetter   35  
Pointer   22 
Rödvit irländsk setter 9 

 
Domare var Eldri Kjorren och Jorn Presterudstuen från Norge. 
BIS1 och BIS1 brukshund röda irländska settern Finby Isaac äg. Ismo Kyngäs,  
BIS uppfödare Kennel Finby, röd irländsk setter.  
 
Specialutställningen 2019 hålls på Lappo travbana 15.6.2019. Kennelklubben har godkänt utställningen  
Domarförslag: Lionel Blemus Frankrike (is-avdelningen) och Eva Jönssön Ruotsi (es-avdelningen).  

                    
Man har av Kennelklubben anhållit om att hålla specialutställningen 2020. Anhållan godkändes och 

datumet är 3 .6.2020.  
 

4.2 Nya utställningschampions  

gst FIN UCH Opendora`s Mercedes äg. Markku Parviainen 
gst FIN UCH Opendora`s Lillemor äg. Tuomo Leino och Kirsi Tuominen 
ish FIN UCH Usvakairan Aarre äg. Birgitta Vuorela och Harri Huhtala 
rvish C.I.B C.I.E FIN UCH EE UCH RU UCH LVJV-14 SV-15 Redwhitesilk Joy`s First Flash äg. Sarianna Kujanen 
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5. Utbildningsverksamhet 

5.1 Utbildningen av unghundar 
Utbildningslägret för unga hundar hölls 1-2.9.2018 Ilmajoki. Det var engelska setteravdelningens tur att 

vara arrangör. 32 unga hundar med förare deltog på lägret. Lördagen inleddes med en teoridel. Senare på 

lördagen gick man igenom vad man lärt sig i praktiken i terrängen. På kvällen samlades man runt en brasa 

med korvgrillande och diskussion om områden, som berör hönshundar, samt gjorde bekantskap med 

likasinnade. På söndagen fortsatte man med övningar i terrängen. Ilmajoen Metsästysseuras Riistavalli 

med sina mötes- och övernattningsutrymmen, samt föreningens vida åkerfält bjöd på utmärkta 

möjligheter. 

5.2 Överdomarutbildning 
Utbildningskommittén har under år 2018 bestått av följande Pekka Soini, ordf., Ilkka Korhonen, Juha 

Ronkainen, Antti Korhonen, Harri Heino 

I aspirantutbildningen har sammanlagt deltagit nio aspiranter. Under året har en aspirant blivit färdig 

överdomare. 

Överdomardagarna hälls i Kauhava 26.5., Ett trettiotal överdomare och aspiranter deltog.  

 

 5.3 Exteriördomarutbildning 
Virpi Sarparanta blev i år godkänd på Finska Kennelklubbens exteriördomarkurs. Det ledde till att hon 

kunde anhålla om tillstånd att i första hand få specialutbildning för sin egna ras, den röda irländska 

settern och påbörja övningsbedömning av hundar i grupp 7 på utställningar. Hon är den första person 

sedan 28 år som lyckats utbilda sig till exteriördomare via Sektionen! 

Eeva Anttinen höll ett fyra timmar långt utbildningstillfälle för Virpi om den irländska röda settern 

28.4.2018. sedan dess har Virpi övat flitigt.  

  

Vi arrangerade ett specialskolnings tillfälle för alla våra raser i Kauhava 15 -16.9.2018 med Eeva Anttinen 

som utbildare. Förutom Virpi Sarparanta deltog också Tarja Kallio och Emma Pirilä, som representanter 

för de kontinentala hönshundarna. De hade deltagit på samma domarkurs som Virpi.   

Maija Mäkinen, Mervi Raisaari och Tiina Taulos har fått utvidga sina domarrättigheter till våra raser. De 

deltog också vid skolningstillfället. 

Första dagens teoriundervisning kryddades med olika individer, som var exemplar på hundar av alla våra 

raser. Genom att delta på skolningen var det motiverat att alla som deltagit fick rättigheter att döma 

rödvita irländska settrar på utställning. Under den andra dagen följde alla med provet ”Junnus pris”,  

guidade av provets överdomare Kari Tuikkala. 

Vi arrangerade två provbedömningar, båda i Lahtis. Den 30 oktober tenterade man aspiranternas 

raskunskap gällande röd irländsk- och engelsksetter Deltagarantalet var fem: Tarja Kallio, Maija Mäkinen, 

Emma Pirilä, Tiina Taulos och Virpi Sarpanta. Alla godkändes i provbedömningen av den röda 

irländskasettern och fick exteriördomar rättigheter till den här rasen. 

Fyra aspiranter deltog i provbedömningen av engelsk setter: Tarja Kallio, Maija Mäkinen, Emma Pirilä och 

Virpi Sarpanta. De blev alla godkända. 

Harri Lehkonen och Eeva Anttinen tog emot provbedömningarna. 
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Det andra provet hölls 13.11. Raserna var pointer och gordonsetter. Vid provbedömningen av båda 

raserna deltog Tarja Kallio, Maija Mäkinen, Emma Pirilä, Tiina Taulos och Virpi Sarpanta. Alla blev 

godkända och fick alltså exteriördomar rättigheter.  

Paula Heikkinen-Lehkonen och Eeva Anttinen tog emot provbedömningarna. 

6. Publikationsverksamhet 
Sektionen utgav rent av fem Ekipage tidningar under året, eftersom Ekipage 4/17 utkom i januari 2018.  

Tidningar publicerades år 2018 i enlighet med verksamhetsplanen som två tryckta exemplar och två nät 

exemplar. 

7. Övrig verksamhet 

7.1 Vårdagarna 
Sektionens vårdagar hölls i Kauhava, mötesplats var Kauhavan Lentohotelli. Vårdagarna inleddes på 

lördagen med aktiviteter på Ylistaro skjutbana med apport- och skytteträningen under vägledning, allt 

enligt deltagarnas behov och önskemål. På eftermiddagen fortsatte vi med skyttetävlingen 

”Pyyjahti”.Pyyjahti är Sektionens traditionella hagelgevärstävling. I år sköt man 50 duvor, som påminde 

om jakttrap. 

 

Pyyjahti 2018 resultat i den individuella tävlingen: 

1. Jari Karmala 50 

2. Ann-Helen From 48 

3. Risto Kannisto 46 

7.2 Pyyjahti 
Pyyjahtis lagtävling vanns igen av av IS-avdelningens lag. I laget deltog:   

Jari Karmala 

Risto Kannisto 

Jussi Palomäki 

Outi Kostamo-Hakuli 

Andra blev pointrarnas lag, tredje gordonsettrarna och fjärde de engelska settrarnas lag. 

Prisutdelningen hölls på Officersklubben där middagen avnjöts. Jari Karmalas otroliga två fulla serier är 

svårslagna i Pyyjahtis historia.     

 

Lördagseftermiddagens program bestod av föredrag om avelsdatabasen och hälsningar från 

domardagarna. 

 

På söndagen fortsatte programmet med avgörandet i avdelningarnas apporttävling. Avdelningarnas 

apportmästare representerade sina raser vid Sektionens apportmästerskaps final som utgjorde dagens 

höjdpunkt. 

7.3 Apportmästerskapet 
Irländska settrarnas och Hönshundssektionens apportmästare 2018. 
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Risto Kannisto och Taigalinnun Serafiina 

Gordonsettrarnas apportmästare 2018 och placerad som tvåa i Hönshundssektionens apportmästerskap 

Sami Kontturi och Loukasahon Flash 

Engelska settrarnas apportmästare och placerad som trea i Hönshundssektioens apportmästerskap 2018 j 

Jari Vettenniemi och Ailigaslammen Beaivvas 

Pointrarnas apportmästare och fjärde i Hönshundssektionen apportmästerskap  

Henrik Standerskjöld-Nordenstam och Wilda av Rabbelugn 

 

7.4 Provveckan 2018  
Den traditionella provveckan återuppväcktes efter en paus på över tio år. Som centrum för proven 

verkade Wanha Karhunmäki i Lappo. Under veckan arrangerades två öppna- och unghundsklasser, en 

internationell segrarklass, finska mästerskapet Fältsegrartävlingen och unghundarnas årgångstävlingar 

Guldpokalen och Derby. En exteriörbesiktning var en del av veckans program. Provveckans festtillställning 

som Festkommittén ordnat samlade ett häftigt antal deltagare, hela 89 deltagare. Flera tiotal personer 

övernattade i Karhupää. Arbetsgruppen bestående av Matti Bäcklund, Pasi Lähdekorpi, Jarkko 

Mannersuo, Nina Vettenniemi och Birgitta Vuorela hade planerat veckan. Tanken är att fortsätta med 

traditionen under kommande år.  

 

8. Utvecklandet av verksamheten 
 

I samband med styrelsemötet i augusti höll styrelsen också ett strategimöte. Avsikten var att diskutera 

och klargöra Sektionens mål för en medellång period. Styrelsens strategiarbete är ännu på hälft.  

Regelkommitténs sammansättning för år 2018 har varit följande: Pekka Soini, Juha Ronkainen, Ahti 

Putaala, Markku Juuti, Jarkko Mannersuo. Regelkommitténs uppgift har varit att ta reda på om våra 

provregler är i behov av förändringar. De förslag till förändringar som kommit fram i enkäten till 

överdomarna behandlades också under överdomardagarna. 

Under året tog vi i bruk elektronisk provanmälan samt utarbetade gemensamma regler för alla raser 

gällande prisen för årets pointer/setter. 

 

För förnyandet av stadgarna för fonderna utsågs en arbetsgrupp som under verksamhetsåret gav ett 

förslag för nya stadgar för fonderna.  

 

Vidare utvecklade man föreningens verksamhet genom att intensifiera samarbetet mellan kommittéerna 

och styrelsen. Under hösten hölls ett samarbetsmöte, där alla de kommitté ordförandena, som hade 

möjlighet och styrelsen deltog. 

9. Beslutande organ 
Det ordinarie årsmötet hölls 3.3 2018 i Lappo i Vanha Paukkus utrymmen. På mötet deltog 46 (2017 45), 

ordinarie medlemmar.  

Styrelsen sammanträdde 7 gånger under året. 
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10.Representation 
Matti Juuti representerade Sektionen på Finska Kennelklubbens fullmäktigemöte. Sirpa Tapper fortsätter 

som suppleant. Sektionens hedersmedlem Eeva Anttinen är ordförande för Kennelklubbens fullmäktige. 

Vidare var hon representant i FCI:s Europa fullmäktige. Vår hedersmedlem Henrik Standertskjöld- 

Nordenstam representerade Sektionen i FCI:s kommission för stående brittiska fågelhundar samt i NKU 

regelkommitté´. I Finska Kennelklubbens rådgivande kommitté för jakthundar (Metsästyskoirien 

neuvottelukunta) inledde Antti Korhonen sin medverkan som medlem.  

 

11. Intern förvaltning 
Styrelsemedlemmarna och deras mandatperiord: 

Ordförande Juha Immonen (2017–2019), viceordförande Matti Juuti (2015–2017), Matti Bäcklund (2017–

2019), Hannu Laitala (2016–2018), Kari Tuikkala (2016–2018), Jarkko Mannersuo (2018-2020), Pasi 

Lähdekorpi (2018-2020) samt suppleanterna Marko Stålnacke och Jyrki Kangas. Suppleanternas 

mandatperiord är ett år.  

 

Val av styrelsemedlemmar 

Sektionen sekreterare Kirsi Tuominen 

Kassör Maija Korpela 

Medlemssekreterare Sari Kujanpää 

Chefredaktör Minna Kailajärvi 

Webmaster Katariina Roiha 

 

Prov- och tävlingskommittén       

Provledare Matti Bäcklund 

Provsekreterare Nina Vettenniemi 

Skogsprov Kari Tuikkala 

Fjällprov Jarmo Helander 

Provsekreterare för Guldpokalen och Derby Pauliina Perkiö 

 

Valkommitté 

 Pentti Impiö ordf. 

Outi Kostamo- Hakuli 

Timo Laaksonen 

Jasu Sinkkonen 

 

 

Utbildningskommitté 

 

Exteriördomarutbildning  

Eeva Anttinen 

Sarianna Kujanen 

Susanna Laitala 
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Venla Karppinen 

 

Överdomar- och aspirantutbildning 

Pekka Soini, ordförande 

Juha Ronkainen  

Ilkka Korhonen 

Antti Korhonen 

 

Provfunktionärsutbildning 

Harri Heino 

 

Pris- och evenemangkommitté 

           Tarja Puro 

 

Engelska setteravdelningen 

Pentti Impiö, ordf. 

Pasi Lähdekorpi, viceordf. 

Nina Vettenniemi, sekreterare, databas, webmaster 

Olli Prättälä 

Petri Kesävaara 

Jukka Paavola 

Harri Heino 

 

Gordoninsetter avdelningen 

Jasu Sinkkonen, ordf. 

Ritva Holopainen, sekreterare 

Jarkko Mannersuo,viceordf., valpförmedling 

Marko Holopainen, persedelansvarig, informationsansvarig 

Samuli Koskenniemi internationella ärenden, JATO, avelsrådgivning 

Tuomo Leino, JATO 

 

Irländska setteravdelningen 

Outi Kostamo-Hakuli, ordf. 

Markku Hakuli ,viceordf, webmaster  

Suvi Lintukangas, sekreterare 

Kari Tuikkala 

Jouni Määttä 

Ahti Putaala 

Jussi Palomäki 

 

Sarianna Kujanen, inte medlem i avdelningen, valpförmedling för rödvit irländsk setter.  

 

Pointerklubben 

Timo Laaksonen, ordf. 
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Pekka Mäenpää viceordf. 

Mari Isokoski sekreterare 

Jukka Timonen Internationella kontakter 

Marko Stålnacke, webmaster 

Ann-Helen From 

Kati Kuusela 

Kimmo Lepistö 

 

Avelsrådet 

Maija Korpela ordf. 

Tero Laaksonen  viceordf. 

Virpi Sarparanta sekreterare 

Samuli Koskenniemi 

Tuomo Leino 

Matti Juuti 

Pauliina Perkiö 

Sarianna Kujanen  

 

Ekipage redaktionsråd 

Timo Laaksonen 

Jarkko Mannersuo 

Nina Vettenniemi  

Juha Immonen 

Katariina Roiha 

 

Utställningskommitté 

 Virpi Sarparanta 

Sarianna Kujanen 

Susanna Laitala 

Venla Karppinen 

 

Kommittén för fondernas omorganisation 

 Jukka Timonen  

Maija Korpela 

Eeva Anttinen 

Henrik Standertskjöd- Nordenstam 

Pentti Tapio 

 

Provregelkommittén 

 Pekka Soini ordf. 

Markku Juuti 

Ahti Putaala 

Jarkko Mannersuo 

Juha Ronkainen 
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Festkommitté 

Lenita Prättälä ordf. 

Suvi Lintukangas 

Kirsi Tuominen 

Suvi Salo 

Minna Haipus 

Katja Mannersuo 

Marjo Liimatta 

Pauliina Perkiö 

Verksamhetsgranskare: 

Jari Karppinen och Jukka Timonen och suppleanterna Ahti Heikka och Helena Tani.   

 

Styrelsen 
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12.Engelska settern i Finland  2018 
 

År 2018 registrerades 67 hundar av vilka 10 var importer. Under året registrerades 9 valpkullar i vårt land.  
 
Engelska setterns provframgångar var utmärkta om man tar i beaktande antalet pris på prov år 2018. Under 
provsäsongen erhölls 65 pris (52 st 2017) i hemlandet. Under år 2018 hade vår ras deltagit åtminstone 255 gånger 
på prov (240 år 2017). Livligast deltog man på fältprov, sammanlagt 199 gånger. På fjällprov deltog däremot 36 
och på skogsprov 21 engelska settrar.  Om man tar i beaktande alla ovan nämnda provformerna var engelska 
settern den framgångsrikaste rasorganisationen också år 2018.               
 
Engelska settertiken FI BCH M-16 ELIT-16 ELIT-18 Ailigaslammen Beaivvaš äg. Jari och Nina Vettenniemi erhöll år 
2018 de provpris som fordras för brukschampionat i november och vann Hönshundssektionens Elit-tävling i 
oktober.         
 
Ur öppen klass till segrarklass steg år 2018 est. Heegårds Hilla äg. Janne Koskela och est Fornjot's Menja äg. Kari 
Juntunen. 
 
Avdelningen arrangerade fyra jaktprov år 2018, vidare Hönshundarnas fjällprov ES Open, rasmästerskapet med 
kvalificering och final i Utsjoki samt två fältprov i Lappo. ES Open vanns år 2018 av est Heegårds Hilla äg. Janne 
Koskela. 
 
 Engelska settrarnas landskamp Nordic Match arrangerades i mars i Danmark. I Finlands lag ingick tre deltagare. 
Ingen SKL- hund åkte från Finland, men vi fick lov att delta med två ÖKL hundar och en UKL hund. Deltagarna var 
Antti Korhonen och Fornjot´s Lykke UKL, Ville Talvitie och Punanenän Voimamies ÖKL och Kari Juntunen Fornjot´s 
Menja SKL (med ÖKL hund).  Reservhund var Markku Juutis Bivio Del Cavaldrossa. Finlands lag placerade sig på 
fjärde plats av fyra lag. Till den i oktober arrangerade  Nordic Match för segrarklass hundar skickade vi inget lag. 
Under veckan som följde efter landskampen erhöll Kari Juntunens est Fornjot's Menja resultatet ÖKL 1. 
 
I specialutställningen i juni i Lappo deltog 36 engelska settrar. Bäst i rasen blev est Terrismäen Gitte äg. Maarit 
Murtosalo och BIM blev esh Rex äg. Jyrki Vohlonen. Avdelningen organiserade en utbildning och provbedömning 
för exteriördomare i Lahtis och samlade också ihop tillräckligt många hundar för tillfället. 
 
I maj deltog man i rasföreningens sommardagar i Kauhava. På sommardagarna avgjordes rasens 
apportmästerskap eller KGP (Koskenkorva Grand Prix). Apportmästerskapet vanns av FI BCH M-16 ELIT-16 ELIT-18 
Ailigaslammen Beaivvaš äg. Jari och Nina Vettenniemi. 
 
Engelska setteravdelningen arrangerade rasföreningens skolningsdagar för unga hundar i början av september i 
Ilmajoki. 41 deltagare och 32 hundar representerande alla rasföreningens raser deltog.   
 
Resultaten av höftledsdysplasi (HD) undersökningarna var förhållandevis bättre än år 2017. Av alla 43 röntgade 
hundar registrerade i Finska Kennelklubbens register fick åtta en HD anmärkning. Ägarna av engelsk setter 
röntgade armbågslederna i samma proportion.  År 2018 var 42 röntgade och av dem hade sju stycken ett sämre 
resultat än 0/0. Av de gentest som hör till rasens PEVISA antecknades i KoiraNet systemet följande: rcd4-pra 
(progressiv retinal atrofi) 21 st, av vilka tre var bärare och 20 (neuronal ceroid lipofuscinosis) resultat, vilka alla var 
friska. Avdelningen understödde gentestning hos avelskombinationen för en tik som användes i aveln år 2018. 
 
I samband med rasföreningens årsmöte ordnades en rasring där avelsrådets sammansättning blev följande:  
Pentti Impiö (ordförande) Pasi Lähdekorpi (vordf.) och medlemmarna Nina Vettenniemi (sekreterare), Harri 
Heino, Olli Prättälä och som nya medlemmar Petri Kesävaara och Jukka Paavola. Nina Vettenniemi verkar också 
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som avdelningens web-master. Avelsrådet möttes två gånger under året och behandlade dessutom fråga för fråga 
de ärenden som berör verksamheten per e-post och i en sluten Facebook-grupp.  
 
Prisbelönta engelska settrar år 2018 

M-16 ELIT-16 ELIT-18 FI BCH Ailigaslammen Beaivvas 4*SKL1, 2*CERT, 2*SKL, ELIT-18, FI BCH 

Ailigaslammen Bihci SKL3 

Bill ÖKL3 

Danguns Sue ÖKL3 

Ferdesmyra's B Lily White Haltia ÖKL1, ÖKL2 

Finnstar Daddy's D-Day UKL1, UKL2, 3*UKL3 

Finnstar David Bright UKL3 

Finnstar Don Dexter UKL1, UKL2, 2*UKL3 

Finnstar Dora Diamond UKL3 

Finnstar Dynamite Daisy Guldpokal5 

Fornjot's Lykke ÖKL2, ÖKL3, UKL1 

Fornjot's Menja ÖKL1 

Fornjot's Miolnir ÖKL2 Es Open 2 

Hagalidens Seargent Pepper ÖKL2, ÖKL3 

Heegård's Hilla ÖKL1 ES Open 1 

Huntingwhite Etta ÖKL2, ÖKL3, DER5 

Huntingwhite Ezekiel ÖKL3 

Jekuttajan Hurlumhei 2*ÖKL3 

Jekuttajan Morse ÖKL3 

Jekuttajan Myrskynmerkki ÖKL2, ÖKL3, ES Open 4 

KM-16 Jekuttajan Mosku 3*ÖKL3 

Lammefjordens Cilla UKL1, UKL2, UKL3, Guldpokal2, UKL3 

Lammefjordens Liljeström UKL1, UKL2, UKL3 

North Walkers D-Molli ES Open 3 

Punanenän Vidia-Keiju SKL4 

Punanenän Voimamies ÖKL2, 2*ÖKL3 

Rex SKL1, SKL3, ES Open 4 

Skedoms Ninnannunna 2*ÖKL2, ÖKL3 

Sänkipellon Rocky ÖKL2, ÖKL3 

Terrismäen Greta UKL3 

Terrismäen Fiona ÖKL2, 2*ÖKL3 

Terrismäen Gitte 2*UKL3 

Terrismäen Guru UKL3 

Ödebygden's O Thora 3*AVO2, ÖKL3, DER4, UKL1 

 
Avdelningens redovisnings överskott var + 3442,74 €  
 
Engelska setteravdelningen  Pentti Impiö 
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13.Gordonsettern i Finland 2018 
 

 

Rasavdelningen 3.3.2018: 

Ordförande: Jasu Sinkkonen 

Viceordförande, valpförmedling: Jarkko Mannersuo  

Sekreterare: Ritva Holopainen 

Medlem, persedelansavrig, informations ansvarig: Marko Holopainen 

Medlem, internationella kontakter, JATO, avelsrådgivare: Samuli Koskenniemi 

Medlem, JATO: Tuomo Leino 

Rasring och årsmöte 3.3.2018 Lapua 

Rasringen sammanträdde i samband med årsmötet i Lappo. Vid rasringens möte presenterades 

verksamhetsplanen för år 2018 och informerades om kommande verksamhet.     

Sommardagar 18.–20.5.2018, Kauhava 

Hönshundssektionens gemensamma sommardagar tillbringades tillsammans med alla våra övriga raser i Kauhava 

18-20.5.2018. 

Dagarna började med en ”Rapphönsjakt”, d.v.s en skyttetävling mellan de olika raserna och apportträning på 

lördagsmorgon. Gordonsetteravdelningen placerade sig som tredje i tävlingen. Programmet för lördag 

eftermiddag bestod av en presentation av avelsdata programmet och hälsningar från domardagarna. 

 

Söndagens kvalificeringstävling för Gordonsetter vanns av gsh Loukasahon Flash äg. Sami Kontturi.  Sami och 

Flash placerade sig som tvåa i apportmästerskapet för alla våra raser.  

Skolningsläger för unga hundar 1.-2.9.2018 

Engelska och irländska settrarna var i tur att ordna skolningslägret för unga hundar: Mötesplatsen för 

arrangemanget var Ilmajoen  Metsästysseuras Riistavalli.  

Skogsmästerskapet, Pudasjärvi 

Gordoninsettrarnas skogsmästerskap avgjordes i Pudasjärvi 15.-16.9.2018. 12 hundar var anmälda till tävlingen. 

De delades upp i två grupper. På lördagen deltog två segrarklass hundar och nio öppenklass hundar. På söndag 

deltog tre segrarklass hundar och åtta öppenklasshundar. Huvuddomare var Juha Ronkainen och som andra 

domare tjänstgjorde Roland Strige, Norge. Terränganvisare var Tuomo Leino och Markku Parviainen. 

Lördagen grydde dimmig, men klarnade upp under dagens lopp. På eftermiddagen började det regna, vilket 

gjorde att ekipagen blev dyblöta och fågelfinnandet försvårades. Med kvalitetspris belönades Opendora's Lillemor 
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ÖKL1, Tuomo Leino och Opendora's Olivia ÖKL2, Markku Parviainen Lillemor erhöll med det här resultatet titeln 

Finsk Utställnings champion.  På söndagen var väderleksförhållandena mycket bättre och grupperna åkte i väg till 

andra områden än på lördagen. Också domarna bytte grupper sinsemellan. Nu satt fågeltillfällena hårt åt och 

dagens enda kvalitetspris gick till Opendora's Mercedes SKL1. 

Slutresultat i Gordonsettrarnas skogsmästerskap 2018: 

1. Opendora's Lillemor, Tuomo Leino ÖKL1, FINUCH 

2. Opendora's Mercedes, SKL1, Markku Parviainen 

3. Opendora's Olivia, ÖKL2, Markku Parviainen 

 

Gordon Race 13-14.10.2018 Ilmajoki 

Rasmästerskapet arrangerades år 2018 i Ilmajoki som ett tvådagars fältprov.  På lördagen hade man kvalificering 

till finalen på söndagen. I kvalificeringen för Gordon Race13.10 deltog 14 ekipage.  

Resultat i kvalificeringen: 

UKL1,  Puronperän Islay, Jukka Puro 

UKL 2, Puronperän Iceman, Tomi Vuorinen 

ÖKL 3, Metsäleimun Nortti, Harri Ala-Ajos 

Domare var Birgitta Vuorela och Tero Laaksonen. 

Gordon Race kulminerade i finalen, som avgjordes mellan åtta hundar. Överdomare var Tero Laaksonen. Som 

segrare korades gst Loukasahon Gloria Jukka Räisänen och Tero Soronen, förare Tero Soronen. Med resultatet 

erhöll Gloria priset ÖKL 1 ! 

Resultat, Gordonrace 2018: 

1) ÖKL 1, gstLoukasahon Gloria, Jukka Räisänen och Tero Soronen, Olgan Avanssi - pris 

2) ÖKL 2, gst Øens Betty Blue, Tero Soronen 

3) AÖKL 3, gsh Metsäleimun Nortti, Harri Ala-Ajos 

Bästa unghund gst Puronperän Islay, Jukka Puro, Novas minnestallrik 

Hundar på prov i Finland år 2018 

 

Gordoninsettrar deltog på prov enligt följande: 

Provform Deltagare Pris Pris-% 
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KAKE,fältprov 102 31 30,4 

KAME, skogsprov 55 10 18,2 

KATU, fjällprov 22 2 9,1 

Sammanlagt 179 20 24 

 

Antalet deltagare på prov ökade positivt i jämförelse med tidigare år (2013: 160 st, 2014: 155 st, 2015: 160 st, 

2016: 154 st, 2017: 109 st). Medeltalet för Gordonsettarnas deltagande på prov  är 115st under åren 2007 – 2018. 

Gordonsettrarnas genomsnittsprocent  för pris på prov, om man tar i beaktande alla provformer, har  2007 - 2018 

varit 20,0% . 

 

Årets gordonsetterar  

Till årets gordonsetter valdes FI UCH Opendoras's Mercedes äg. Markku Parviainen. Övriga placerade nedan: 

1. FI MVA Opendoras's Mercedes 108 p. 

2. FI MVA Opendora's Lillemor 70 p. 

3. Loukasahon Cheribella Charna 50 p. 

4. Loukasahon Gloria 50 p. 

5. Opendora's Olivia 43 p.  

Årets unga gordonsetter blev gst Puronperän Islay äg. Jukka Puro. Övriga placerade se nedan: alla: 

1. Puronperän Islay 80 p. 

2. Puronperän Iceman 70 p. 

3. Kesärannan Vilda 42 p. 

4. Kesärannan AH Halla 20 p. 

5. Mettäjuntin HC-Ripper 20 p. 

 

Hälsa och  förökning 

År 2018 föddes 15 st valpkullar i Finland. De bestod av sammanlagt 92 valpar /1/   

Fyra (4) av valpkullarna hade en utländsk far. Av valpkullarnas föräldrar var sex prisbelönta på prov (10/30 = 33 %) 

och sju (12/30 = 40 %) av dem hade deltagit på prov i Finland /1/ 
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Av valpkullarnas föräldrar hade tio fått minst mycket god på utställning (19/30 = 63 %). 

Sex av föräldrarna som använts i aveln hade C eller sämre höftledsröntgen resultat, alltså HD anmärkning. De här 

föräldrarna fördelar sig på sex valpkullar (40 % av valpkullarna). Enligt JTO rekommenderas att man endast 

använder HD-friska hundar i aveln. /2/  

Av 39 HD-röntgningsavläsningar var år 2018 26%  friska (A eller B) alltså 66 % (år 2017 65%). Om man jämför med 

röntgningsresultaten åren 1989 – 2012 var de friskas andel lika stor som det långsiktliga medeltalet. (65,3 %) /2/ 

År 2018 uppdaterades gordonsettrarnas målsättnings program för aveln (JTO) och  programmet för 

motarbetandet av ärftliga fel och sjukdomar (PEVISA) för tiden 1.1.2019 – 31.12.2023. 

 

KKK-HHS rf, avdelningen för gordonsetter 

Jasu Sinkkonen 

Ordförande 

 

Källor: 

1, KoiraNet – avelsdatabas år2018.9.26, jalostus.kennelliitto.fi, 12.1.2019 

2, Gordonsetter – avelns målsättningsprogram och PEVISA 2014 - 2018 

  



 Verksamhetsberättelse 2018 18 
 Kanakoirakerho – Hönshundssektionen rf 
 

14.Irländska settern i Finland 2018 
    
       

 Avelsrådet 

Till irländska setterns avelsråd hörde följande: 

Ordförande Outi Kostamo-Hakuli 

Viceordförande Markku Hakuli 

Sekreterare Suvi Lintukangas 

Medlem   Ahti Putaala 

Medlem  Kari Tuikkala 

Medlem  Jussi Palomäki 

Medlem  Jouni Määttä 

 

Avelsrådet har sammanträtt tre gånger under verksamhetsåret. Vidare har man hållit två Skype möten 

och vid behov har man hållit kontakt via e-post. 

I början av året höll arbetsgruppen för målsättningsprogrammet (JTO) ett Skype möte till vilken hörde: 

Ahti Putaala, Kari Tuikkala, Virpi Sarparanta, Jaakko Lehto och Outi Kostamo-Hakuli. JTO godkändes vid 

rasföreningens årsmöte 3.3.2018 och SKL-FKK:s avelsvetenskapliga kommitté godkände det 23.4.2018. 

JTO är i kraft åren 2019-2023. 

 

Under september-oktober samlade man av ägare och uppfödare in ett frågeformulär om populationen 

hos rödvit irländsk setter. På basen av svaren uppdaterar Sarianna Kujanen och Kari Halonen de rödvita 

irländska settrarnas JTO, i egenskap av utomstående medlemmar av IS-avdelningen. 

 

Verksamhet inom avdelningen 

Irländska setteravdelningens rasring hölls i samband med Hönshundssektionens årsmöte 3.3 2018 i 

Lappo. I rasringsmötet valdes avdelningens funktionärer i de avgåendes ställe, man godkände bokslutet 

och balansräkningen, verksamhetsberättelsen för år 2017 och verksamhetsplanen för år 2018. 

Vandringsprisen för framgångsrika hundar och förare utdelades. 

IS-avdelningen och Risto Kannisto stod för arrangemangen av Sektionens skyttetävling ”Pyyjahti” 

19.5.2018. Avdelningens skyttemästerskap avhölls vid samma tillfälle. Avdelningens mästare blev Jari 

Karmala. Hans otroliga två fulla serier söker sin like i ”Pyyjahtis” historia. Risto Kannisto vann igen Hassen 

Tuoppi för det bästa sammanlagda resultatet i skytte- och apporttävlingen. IS-avdelningen vann också 

klart ”Pyyjahti”skyttetävlingen mellan de olika avdelningarna. I IS-avdelningens lag sköt Jari Karmala, Risto 

Kannisto, Jussi Palomäki och Outi Kostamo-Hakuli.  

IS-avdelningens och Hönshundssektionens apportmästerskap 2018 vanns av Risto Kannisto med hunden 

Taigalinnun Serafiina. 

Hönshundssektioens  r.f:s specialutställning hölls 9.6.2018 i Lappo. . Eldri Kjørren från Norge dömde 

irländska settrar.  41 röda irländska settrar ställdes ut.  Hanhunden Finby Isaac äg. Ismo Kyngäs var både 

Bäst i rasen och rasens bästa brukshund och vann hanarnas Cert. I BIS-ringen fortsatte framgången och 

Finnby Isaac var bästa BIS-brukshund och slutligen också Best in Show. BIM blev Fellwind's Celma äg. 

Marita Hyytinen och Pauli Luukkonen. Fellwind’s Celma fick tikarnas CERT och var också rasens bästa 

veteran och i BIS-veteranringen tvåa. Bästa uppfödargrupp presenterade Finnby-kenneln och gruppen 

vann också BIS-uppfödargruppen.   9 rödvita irländska settrar uppvisades. BIR vanns tredje året i följd den 
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rödvita irländska setterhunden LV UCH LT JUCH LV JUCH EE JUCH LTJV-15 TLNJW-15 EEJV-15 BALTJV-15 

Killary's Color Me Grand For Redwhitesilk äg. Sirke Siiro och Päivi Peltonen. Vidare var Killary's Color Me 

Grand For Redwhitesilk trea i BIS ringen. BIM, rasens bästa veteran och BIS-veteranringens fjärde var den 

rödvita tiken C.I.E EE UCH EE JUCH UA UCH EEJV-10 TLNW-14 Curlicue's Eyes Of Magic äg. Päivi Peltonen 

och Sirke Siiro. Tikarnas CERT gick till Lovesetters All My Heart äg. Sonja Pantsar. 

Den röda irländska setterhunden FI UCH  Usvakairan Aarre äg. Birgitta Vuorela och Harri Huhtala erhöll i 

maj 2018 titeln finsk utställningschampion. Av de rödvita irländska settrarna erhöll den av Sarianna 

Kujanen ägda C.I.B C.I.E FI UCH EE UCH RU UCH LVJV-14 SEV-15 Redwhitesilk Joy's First Flash eller mer 

familjärt Masa. De erfoderliga provreslutaten fick Masa på KAER prov. (specialprov för hönshundar) 

Den röda irländska settertiken FI BCH Finby Inez äg. Ari Heikkinen knep i september 2018 i Kuusamo sitt 

tredje SKL1 + Cert på skogsprov och erhöll då finskt brukschampionat. Inez är den tredje 

brukschampionen i finsk irländsk setterhistoria.  På samma prov erövrade hon titeln Metsien Mestari 

2018.    

Unghundarnas skolningsdagar arrangerades i Ilmajoki 1.-2.9 2018. Jouni Määttä var irländska settrarnas 

representant i samarbetet med avdelningen för engelska settern. 

 

Till festkommittén, som svarade för arrangemangen av provveckan 2018 hörde Suvi Lintukangas jfrån IS-

avdelningen och som utomstående en irländsk setterentusiast Minna Haipus. 

 

Avdelninges ordförande Outi Kostamo-Hakuli deltog i den internationella irländska setterorganisationens 

(IIRSC) möte 16.–18.3.2018 i Marne i Frankrike. 

 

Irländska setteravdelningen arrangerade två skogs- och två fältprov. 

Avdelningensnskogsprov arrangerades i Kajana 25.-26.8.2018. Provfunktionär var Kari Tuikkala och 

domare var Pekka Soini och Kari Tuikkala. 23 hundar deltog på provet. 

Irländska settrarnas inofficiella rasmästerskap Irish Trial arrangerades i Lappo  13.-14.10.2018. I tävlingen 

deltog 14 hundar. Domare var Kari Tuikkala (ordf) och Klaus Ekman. Markku Hakuli var provfunktionär. 

Resultatlistan för Irish Trial ser ut enligt följande: 

1. ist Finby Inez / Ari Heikkinen ÖKL 1 

2. ist Taigalinnun Mantra / Ahti Putaala ÖKL 3 

3. ish Golden Annie's Irish PR Red Pepper / Ari Mäkelä 

4. ish Goj / Tapio Jussila 

5. ist Taigalinnun Saga / Ahti Putaala  

 

Stopet, som Heinz Ekman donerat år 1995 kunde äntligen delas ut i år till Inez då hon knipit ett ÖKL 1 pris. 

Principen enligt vilken priset skulle utdelas var :” Att behållas av den förare, som är den första att i 

irländska settrarnas rastävling få ett ÖKL 1 pris.” 

 

Övrig provverksamhet 

I årgångstävlingarna Guld-pokalfinalen kom inte en enda irländsk setter med. I stället var de irländska 

settrarna väl representerade i Derby-finalen.  

Till Derby-finalen kom: 

ist Taigalinnun Maisa / Katja Paakki 

ish Taigalinnun Mickey Mouse / Pekka Soini 
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ist Pinebay Cersei / Joni Pirhonen 

ish Golden Annie’s Irish PR Red Pepper / Ari Mäkelä 

 

Golden Annie’s Irish PR Red Pepper / Ari Mäkelä  placerade sig fint på 2. plats i Derby   

 

I samband med Derbyt utdelades Jukka-Pekka Liimattas minnespris till Katja Paakki. 

De rödas provresultat 2018:  

Ilmajoki 

3.2.2018           
KAKE (fält)ÖKL3 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Matti Santti   
KAKE(fält) UKL1 ish Taigalinnun Mickey Mouse (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Pekka 

Soini  

            
Kauhava 

25.2.2018           
KAKE (fält) UKL2 ist Pinebay Cersei (f. Razzmuzz m. Pinebay Blixt), Joni 

Pirhonen     
KAKE (fält)UKL3 ist Taigalinnun Meri ( f. Tintorama's Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Jari 

Reinikainen   

            
Utsjoki 

10.3.2018           
KATU(fjäll) ÖKL3 ist Finby Falcon (f. Håkoya's C-Aaron m. Finby Cheri), Joel 

Patrikka     

            

Utsjoki 

24.3.2018           
KATU (fjäll) ÖKL2 ist Taigalinnun Mantra (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), 

Ahti Putaala   
KATU (fjäll)UKL ist Taigalinnun Meri (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Jari 

Reinikainen   

            
Utsjoki 

25.3.2018           
KATU(fjäll)ÖKL1 ish Ailigaslammen Cero (f. Lauvåsen's FJ Barackm u. Ailigaslammen Aura), Joel 

Patrikka 

    

            
Kajaani 

26.8.2018           
KAME(skog)ÖKL3 ist Taigalinnun Milli (f. Tintorama's Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Risto 

Kannisto   
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Kautokeino, Norge 

9.9.2018          
KATU (fjäll)ÖKL1 ist Tempelhögens Röde TT-Annie Oakley (f. Neadalens Tarzan m. Tärnäfjällens Jetro Tina av Muumin),  

Markku Hakuli 

            
Kuusamo 

11.9.2018           
KAME(skog)ÖKL1 + sertifikaatti Finby Inez (f. FIN MVA Douedal's Oz-zo m. Finby Frida), Ari 

Heikkinen   

            
Kuusamo 

15.9.2018           
KAME(skog)UKL2 Kivilammin Alma (f. " U S" Redman m. OnnenQn Bea), 

Jaakko Lehto     

            
Lappo 

15.9.2018           
KAKE ÖKL3 ist Pinebay Cersei (f. Razzmuzz m. Pinebay Blixt), Joni Pirhonen     
KAKE  ÖKL2 ist Taigalinnun Mantra (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Ahti 

Putaala   

            
Lappo 

16.9.2018           
KAKE(fält)SKL1 + certifikat ist Taigalinnun Saga (f. KM-04, M-06, M-11 Redneck m. Ida), Ahti 

Putaala   

            
Utsjoki 

21.9.2018           
KATU ÖKL2 ish Ailigaslammen Capu (f. Lauvåsen's FJ Barack m. Ailigaslammen Aura), Juha 

Tikkunen   

            
Lappo 

26.9.2018           
KAKE (fält) ÖKL3 ist Taigalinnun Mantra (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Ahti 

Putaala   
KAKE (fält) ÖKL3 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Matti Santti   

            
Jorois 

7.10.2018           
KAKE (fält) ÖKL3 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Ulla Santti   
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Lappo 

7.10.2018           
KAKE (fält) ÖKL3 ish Kaidantaipaleen Kapu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Sauli Aitto-Oja   

            
Lappo 

13.10.2018           
KAKE (fält) ÖKL2 ist Finby Inez (f. FIN UCH Douedal's Oz-zo m. Finby Frida) , Ari 

Heikkinen    
KAKE (fält) ÖKL3 ist Pinebay Blixt (f. Remkilens Champ m. Rushfiled Rena), Suvi 

Lintukangas    
KAKE(fält) ÖKL3 ish Golden Annie's Irish Red Pepper (f. Yggdrasil KN-Preto m. Red-Shadow), Ari 

Mäkelä   

            
Lappo 

14.10.2018           
KAKE (fält) ÖKL1 ist Finby Inez (f. FIN UCH Douedal's Oz-zo m. Finby Frida) , Ari 

Heikkinen    
KAKE (fölt) ÖKL3 ist Taigalinnun Mantra (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Ahti 

Putaala   
KAKE (fält) ÖKL3 ish Ailigaslammen Capu (f. Lauvåsen's FJ Barack m. Ailigaslammen Aura), Juha 

Tikkunen   

            
Tyrnävä 

19.10.2018           
KAKE (fält) ÖKL3 ish Golden Annie's Irish Red Pepper (f. Yggdrasil KN-Preto m. Red-Shadow), Ari 

Mäkelä   
KAKE(fält) ÖKL3 ish Koitelinkuohun Boo (f. Taigalinnun Jalmari m. Koitelinkuohun Aava), Keijo 

Heikkinen   
KAKE (fält) ÖKL3 ish Gleanseain Barney (f. Mountbay Dan m. Ikerrin Orla), Pekka 

Niskakangas    

            
Borgnäs 20.10.2018          
KAKE (fält) ÖKL2 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Matti Santti   
KAKE (fält) ÖKL3 ist Kaidantaipaleen Kira (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), Matti 

Santti   

            
Ladyt Lakialla 

28.10.2018          
KAKE (fält)ÖKL2 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Ulla Santti   

            



 Verksamhetsberättelse 2018 23 
 Kanakoirakerho – Hönshundssektionen rf 
 

Kauhava 

3.11.2018           
KAKE (fält) ÖKL2 ish Ailigaslammen Capu (f. Lauvåsen's FJ Barack m. Ailigaslammen Aura), Juha 

Tikkunen   

            
Borgnäs 3.11.2018          
KAKE (fält) ÖKL3 ist Kaidantaipaleen Kira (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), Matti 

Santti   

            
Tyrnävä 

4.11.2018           
KAKE (fält) ÖKL2 ist Taigalinnun Mantra (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Ahti 

Putaala   
KAKE (fält) UKL1 ist Fellwind's Della (f.Pyypitäjän Aatos m. Fellwind's Celma), Pauli 

Luukkonen    
KAKE(fält) UKL2 ish Goj (f. Pinebay Bob Saget m. Den Röde Jägaren Vilma), 

Tapio Jussila     

            
Kauhava (Lappo) 

10.11.2018          
KAKE (fält) ÖKL2 ist Pinebay Caitlin (f. Razzmuzz m. Pinebay Blixt), Suvi 

Lintukangas     
KAKE (fält) ÖKL2 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Ulla Santti   

            
Kauhava (Lappo) 

11.11.2018          
KAKE(fält) ÖKL2 ist Fowlers Ruska (f.Tärnafjällens Wille L m. Fowlers Primadonna), 

Markus Remes    

KAKE(fält) ÖKL3 ish Kaidantaipaleen Kentzu (f. Ailigaslammen Aaron m. Kaidanpaljakan Namu), 

Ulla Santti   
KAKE (fält) ÖKL3 ish Taigalinnun Mickey Mouse (f. Tintorama's TS Tikru m. ELIT-15 Taigalinnun Saga), Pekka 

Soini  

            
Lappo 

24.11.2018           
KAKE(fält) UKL1 ish Goj (f. Pinebay Bob Saget m. Den Röde Jägaren Vilma), 

Tapio Jussila     

            
Lappo 

25.11.2018           
KAKE (fält) UKL1 ish Goj (f. Pinebay Bob Saget m. Den Röde Jägaren Vilma), 

Tapio Jussila     
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KAKE(fält) ÖKL1 ish Ailigaslammen Capu (f. Lauvåsen's FJ Barack m. Ailigaslammen Aura), Juha 

Tikkunen   
KAKE (fält) ÖKL ist Pinebay Caitlin (f. Razzmuzz m. Pinebay Blixt), Suvi 

Lintukangas 

KAKE (fält) ÖKL2 ist Settermosen Brownie ( f.Erin vom Kapellenpfad / 

m.Settermosen Alba), Ismo Kyngäs      

 

 

 

 

            
De rödvitas resultat2018: 

Utsjoki 

10.3.2018          
KATU(fjäll) ÖKL3 rvist Alvertoppens Elektra (f.Craigrua Dahy m. Alvertoppnes Ice-T), 

Kari Halonen   

           
Alta, Norge 13.4.2018         
KATU(fjäll) ÖKL3 rvist Alvertoppens Elektra (f.Craigrua Dahy m. Alvertoppnes Ice-T), 

Kari Halonen   

           
Borgnäs 20.10.2018         
KAKE (fält) ÖKL3 rvist Margårdens Racer (f. SE UCH Craigrua Rogue e.m.llas Green Ithosca Girl), Karri 

Heinonen 

           
Långtora, 

Sverige26.10.2018         
KAKE (fält) ÖKL 2 rvist Margårdens Racer (f. SE UCH Craigrua Rogue m.Pallas Green Ithosca Girl), Karri 

Heinonen 

           
Kauhava 

3.11.2018          
KAKE (fält) ÖKL3 rvist Margårdens Racer (f.SE MVA Craigrua Rogue m.Pallas Green Ithosca Girl), Karri 

Heinonen 

           
Avelsstatistik  

Röd irländssetter 

 

År 2018 registrerades 23 valpkullar av röd irländsksetter (170 valpar). Av dessa var 5 av brukslinjer (31 

valpar). Vidare registrerades 13 importer, av vilka 6 st var av brukslinjer. Importländerna var Sverige och 

Estland.   

År 2018 höftledsröntgades 72 hundar av vilka 41st var friska. Av de röntgade var 21st av brukslinjer, av 

dessa fick 15st resultatet A-B och 6 st resultatet C-D. 

Armbågarna undersöktes hos 56 hundar, av vilka 55st var friska. Av de undersökta var 18 av brukslinjer 

och de var alla friska.  



 Verksamhetsberättelse 2018 25 
 Kanakoirakerho – Hönshundssektionen rf 
 

11 hundar har ögonundersökts och hos en fann man en ögonsjukdom. Av de undersökta var 6 st av 

brukslinjer och hos en av dem har man funnit en ögonsjukdom.  

 

Rödvit irländsk setter 

 

År 2018 registrerades en(8 valpar) rödvit irländsk setter kull.  

Vidare registrerade man 2 importhundar. 

Ingen rödvit irländsk setter har höftleds- eller armbågs röntgats under 2018. 

Fyra hundar har ögonundersökts och en hund har varit sjuk. 
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15. Pointern i Finland 2018 
 

År 2018 registrerades 37st pointrar, av vilka 6 st var importer.   År 2018 föddes 4 valpkullar bestående av 31 

valpar. Pointrar startade 137 gånger på prov, 33 fick pris.  

Upp till segrarklass på skogsprov steg pt Hirvasvuopion Piko, för. Juha Kaunisto, ph Hirvasvuopion Pomo, för. 

Hannu Teppo, pt Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke. I fjällprov steg pt Wilda av Rabbelugn, för. Henrik 

Standerskjöld-Nordenstam till segrarklass. 

 

Rasavdelningskommitté 

Timo Laaksonen, ordförande 

Pekka Mäenpää, viceordförande 

Mari Isokoski, sekreterare 

Ann-Helen From, medlem 

Kati Kuusela, medlem 

Kimmo Lepistö, medlem 

Marko Stålnacke, medlem 

Jukka Timonen, medlem 

I Kanakoirakerho – Hönshundssektionen rf:s styrelse verkar Marko Stålnacke som medlem. I avelsrådet verkar 

Maija Korpela och Pauliina Perkiö. I festkommittén representerade Marjo Liimatta. 

 

Avdelningsverksamhet 

I samband med årsmötet i Lappo 3.3.2019 sammanträdde rasringen. Timo Laaksonen återvaldes till ordförande i 

rasringen och som nya medlemmar valdes Ann-Helen From, Mari Isokoski, Kati Kuusela och Kimmo Lepistö. 

Marko Stålnacke och Pekka Mäenpää fortsatte som gamla medlemmar.  

Avdelningen sammanträdde personligen en gång under verksamhetsåret och tre gånger via Skype-möten. 

Ärenden sköttes också via avdelningens Facebook-grupp och via e-post. 

Man inledde förberedelserna för Nordisk Pointermatch 2020 – landskampen arrangeras i Finland 10 – 13.10.2020 

 

Under verksamhetsåret arrangerades en specialutställning i Lappo 9.6.2018 i Lappo. 22 pointrar deltog i 

utställningen. Bäst i rasen blev Riekkokirhveen Freyja (BIS4) för. Mari och Ville Hautajärvi. Brukssidans certifikat 

gick till  Riekkokirhveen Hertha (BKL3), för. Marko Stålnacke. Juniorsidans certifikat fick Hirvasvuopion Obelix, för. 

Marjo Liimatta.  

Pointrar deltog på sammanlagt 142 gånger på utställningar i Finland under år 2018. Av dessa fick 106 st resultatet 

utmärkt (75%), mycket god 22 st (15%) och god 13 st ()%). 

 I samband med vårdagarna arrangerades ” Pyyjahti” skyttetävlingen, där pointrarnas lag placerade sig som 

andra! I den individuella tävlingen placerade sig pointer ägaren Ann-Helen From som tvåa. Apportmästerskapet 

vanns av Wilda av Rabbelugn, för. Henrik Standertskjöld-Nordenstam. 
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Under året arrangerade avdelningen ett skogsprov och fyra fältprov. Skogsprovet hölls i Kajana 8.9.2018. 5 

ekipage deltog i provet. Fågelsituationerna satt hårt åt och överdomaren Kari Tuikkala placerade hundarna enligt 

möjligheterna de hade eller på basen av söket. 

1. Uncas av Rabbelugn, för. Janne Lemponen.  

2. East Meadows Paparazzi, för. Ann-Helen From 

3. Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke 

Diarmid Cup avhölls som ett fältprov i Peräseinäjoki 13-14.10.2018. 17 ekipage startade på provet. 10 ekipage 

fortsatte till finalen efter en kvalificeringsdag. I kvalificeringen fick Tawastian Ruuti , för. Esa Lahdensuo och 

Tawastian Piina, för. Marikki Forell kvalitetspriset ÖKL3. I finalen placerades de 5 främsta ekipagen av domarna  

Esko Liimatta och Pekka Mäenpää. 

1. Tawastian Piina, för. Marikki Forell ÖKL3 

2. Tawastian Ruuti, för. Esa Lahdensuo 

3. Fennwick Misty, för. Veli-Pekka Mattila  

4. Peltoluovin Opal, för. Voitto Ryyppö 

5. East Meadows Paparazzi, för. Ann-Helen From 

Aukian palkinto: Hirvasvuopion Obelix, för. Marjo Liimatta 

Ladyt Lakialla – tävlingen arrangerades också i Peräseinäjoki 28.10.2018. 8 ekipage deltog i tävlingen med Matti 

Juutin som domare. 

1. Ailigaslammen Biegga, för. Heli Laitala 

2. Kaidantaipaleen Kentzu, för. Ulla Santti ÖKL2 

3. Hirvasvuopion Okko, för. Eevi Pusa UKL3 

4. Terrismäen Fiona, för. Maarit Murtosalo 

5. Ailigaslammen Beaivvás, för. Nina Vettenniemi 

Fältproven i Seinäjoki, som blivit ett säsongavslutningsprov, har varit mycket populära. Båda dagarna startade 

över 40 hundar i fyra grupper i terrängen. 21 ekipage gick till pris under veckoslutet trots de arktiska 

förhållandena. 

 

Specialtävlingarna 2018 

Guldpokalen 

1. Hirvasvuopion Obelix, för. Marjo Liimatta 

4. Hirvasvuopion Oona, för. Antti Valta.  

Derby 

1. KM-17 Tawastian Piina, för.Marikki Forell 

3. Tawastian Pantse, för. Pasi Pihlajamaa 
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Fältsegrar tävlingen 

1. ELIT-12, ELIT-13, FI BCH, M-18 Hirvasvuopion Eva, för. Vilho Korteniemi 

5. Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke 

Borgå 125 års–jubileumstävling 

Lö 22.9. SKL2 Unik av Rabbelugn, för.. Ari Jalonen 

               SKL3 Taiga av Rabbelugn, för. Riikka Hankonen 

Sö 23.9. SKL1 CACIT Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke 

 

ELIT-tävlingen 

  - Hirvasvuopion Eva, för. Vilho Korteniemi 

                          - Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke 

                          - Unik av Rabbelugn, för. Ari Jalonen 

Titeln Årets bästa pointer 2018 vanns av pt Riekkokirhveen Hertha, för. Marko Stålnacke och titeln Årets bästa 

unga pointer vanns av ph Hirvasvuopion Obelix, för. Marjo Liimatta.  

Årets pointeraktivist var Veli-Pekka Mattila. 

Övriga prov 

Fältprov 

23 gånger startade hundar i SKL.  

SKL1 13% (3 resultat)  

SKL2 13% (3 resultat)  

SKL3 9% (2 resultat)  

SKL4 4% (1 resultat)  

 

66 gånger startade hundar i ÖKL 

ÖKL1 2% (1 resultat)  

ÖKL2 3% (2 resultat)  

ÖKL3 9% (6 resultat)  

15 gånger startade hundar i ÖKL. 

UKL1 7% (1resultat) 

UKL3 13% (2 resultat)  

 

Skogsprov 

4 gånger startade hundar i SKL. 

SKL1 25% (1 resultat)  

https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=264&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=265&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=266&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=268&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=271&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=272&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=273&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=276&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=56&Tulos=278&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=55&Tulos=302&TVuosi=2018&P=0
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14 gånger startade hundar i ÖKL  

ÖKL1 21% (3 resultat)  

ÖKL3 14% (2resultat)  

 

Fjällprov 

9 gånger startade hundar i öppen klass. 

ÖKL1 12% (1 resultat)  

ÖKL3 12% (1 resultat)  

  

I unghundsklass deltog man en gång utan resultat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=55&Tulos=308&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=55&Tulos=310&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=58&Tulos=332&TVuosi=2018&P=0
https://jalostus.kennelliitto.fi/frmKoirat.aspx?Laji=58&Tulos=332&TVuosi=2018&P=0
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16. Avelsrådets verksamhetsberättelse 2018 
 

Avelsrådets sammansättning 

ordförande Maija Korpela 

viceordförande Tero Laaksonen 

sekreterare Virpi Sarparanta 

medlem  Tuomo Leino  

medlem  Pauliina Perkiö 

medlem  Matti Juuti 

medlem  Samuli Koskenniemi 

medlem  Sarianna Kujanen 

 

Under verksamhetsåret sammanträdde avelsrådet en gång. Vidare höll man två möten via Skype. Under året 

har ärenden skötts via e-post. 

 

AVELSVÄRDERING 

Avelsvärderingen hölls i Lappo 30.9.2017 i samband med provveckan i Wanha Karhumäki.  I värderingen 

deltog 12 hundar: 2st gordonsettrar, 3 st röda irländska settrar, 2 st pointrar och 5 st engelska settrar. Eeva 

Anttinen bedömde hundarna. 

 

AVELSDATABASEN 

Avelsdatabasen har kompletterats med resultat från år 2018. Elektronisk anmälan har tagits i bruk. Vi 

fortsätter ännu med att förbättra databasen. 

 

AVELNS MÅLSÄTTNINGSPROGRAM OCH PEVISA  

Målsättningsprogrammet och PEVISAn för den röda irländska settern och gordonsettern för tiden 1.1.2019 - 

31.12.2013 har godkänts i Finska Kennelklubbens avelsvetenskapliga kommitté.    

 

 

KONTAKTER MED KENNELKLUBBEN 

 

- Avelsrådet behandlade förordandet till 8 kennelnamn, av vilka 4 förordades  

- Avelsrådet behandlade under verksamhetsåret en anhållan om undantagslov. Anhållan förordades inte.  

 

HÄLSOFONDEN 

 

Till hälsofonden har kommit en ansökan gällande gentest för gordonsetter. 


